
 

観光動向等について 

年度別（4～8月）乗船者数（おがさわら丸） 

種  別         目    的     別     

年度 一般 島民 観光 釣り ダイビング 仕事 研究 帰島 その他、不明

 

合計（人）

観光(観光+釣り+ダイ

ビング+その他、不明) 

１０ 12,049 1,843 5,977    599 2,290 1,922  301 1,936   867   13,892 9,733 

１６  9,387 1,737 4,785    376  1,965  1,278    266  1,794    660   11,124 7,786 

１７   8,988  1,748  4,513    351  1,698  1,458    179  1,845    692   10,736 7,254 

１８   9,430  1,682  4,933    379  1,855  1,600    242  1,398    705   11,112 7,872 

１９  10,487  1,769  5,643    354  1,894  1,631    251  1,860    623   12,256 8,514 

２０   9,811  1,933  5,253    366  1,706  1,464    269  2,017    669   11,744 7,994 

２１  10,268  1,900  5,913    282  1,570  1,766    222  1,942    473   12,168 8,238 

２２   9,921  1,871  5,640    241  1,549  1,796    211  1,942   413   11,792 7,843 

２３  10,868  1,707  6,495    308  1,588  1,657    220  1,724   583 12,575 8,974 

   ＊H10．過去に最も乗船数の多かった年。 ＊島民の乗船数は種別欄の数字の方が正確。 
月別観光客数（おがさわら丸） 

年度 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 小計 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 

１０ 1,240 1,191 1,413 2,229 3,660 9,733 1,429 582 499 1,128 271 572 1,778 

１６  963 1,226 1,052 1,249 3,296 7,786 1,717 510 519 727 417 470 1,215 

１７ 1,182 1,107 985  1,353 2,627 7,254 1,426 559 615 1,056 316 932 1,828 

１８ 1,413 760 1,039 1,249 3,411 7,872 1,481 614 809 1,097 174 699  1,621 

１９  1,450 850 1,235 1,631 3,348 8,514 1,770 1,332 331 963 913 666 1,492 

２０ 806 902 1,097 1,537  3,652 7,994 1,492 980 322 1,455 361 678 1,337 

２１  916 989 953 2,239 3,141 8,238 1,069 868 380 1,088 307 635 1,505 

２２   741 1,142 1,118 1,787 3,055 7,843 1,454 895 337 861 420 746 1,042 

２３ 1,192 686 1,238 2,268 3,590 8,974   

 

資料５ 


